
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Añora

Núm. 1.878/2022

Por medio del presente se hace público que por Resolución de

la Alcaldía, de fecha 24 de mayo de 2022, se ha adoptado el si-

guiente acuerdo:

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 2, y las disposi-

ciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de di-

ciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporali-

dad en el sector público.

Considerando que en la misma se regulan los procesos de es-

tabilización de empleo temporal que comprendan aquellas plazas

que cumplan con los requisitos exigidos en la citada Ley, con el

objetivo de situar la tasa de temporalidad estructural por debajo

del 8 % en el conjunto de las Administraciones Públicas.

Visto el expediente tramitado, el Informe-Propuesta emitido por

el Secretario-Interventor del Ayuntamiento, y mantenida negocia-

ción con las organizaciones sindicales, en el uso de las atribucio-

nes que me confiere el artículo 21.1.g de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

HE RESUELTO:

Primero. Aprobar la Oferta de Empleo Público Extraordinaria

del Ayuntamiento de Añora que articula los procesos de estabili-

zación de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28

de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la tem-

poralidad en el sector público, y cuyas plazas están recogidas en

el Anexo de la presente Resolución.

Segundo. Publicar la presente Oferta de Empleo Público en el

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y en el tablón de edic-

tos de la Sede Electrónica de este Ayuntamiento para general co-

nocimiento.

Tercero. Convocar las plazas ofertadas en ejecución de la pre-

sente Oferta de Empleo Público antes del 31 de diciembre de

2022, de conformidad con el artículo 2.2 de la Ley 20/2021, de 28

de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la tem-

poralidad en el empleo público.

Cuarto. Certificar al Ministerio de Hacienda y Función Pública el

número de plazas estructurales ocupadas de forma temporal en

cada uno de los ámbitos afectados, en cumplimiento de lo recogi-

do en el apartado siete del artículo 2 de la Ley 20/2021, de 28 de

diciembre.

ANEXO

PERSONAL FUNCIONARIO

Grupo de clasificación Denominación de la plaza Número de plazas Sistema de selección

C2 Auxiliar administrativo, dinamizador juvenil 1 Concurso

C2 Auxiliar administrativo (secretaria) 1 Concurso

A1 Técnico de Medio Ambiente 1 Concurso

A1 Técnico de gestión. Agente de desarrollo local 1 Concurso

A2 Arquitecto Técnico. Encargado de obras 1 Concurso

PERSONAL LABORAL

Grupo de cotización Denominación de la plaza Número de plazas Sistema de selección

5 Monitor aula Guadalinfo 1 Concurso

5 Administrativo T.P. (5h./día) 1 Concurso

2 Director-Educador Guardería 1 Concurso

2 Educador Guardería 1 Concurso

5 Monitor deportivo 1 Concurso

5 Monitor deportivo (escuelas deportivas) 1 Concurso

10 Jardinero 3 Concurso

10 Personal de limpieza (encargado) 1 Concurso

10 Personal de limpieza 2 Concurso

5 Encargada biblioteca y ludoteca T.P. (4h./día) 1 Concurso

8 Oficial de albañilería y mantenimiento 1 Concurso

PERSONAL LABORAL FIJO DISCONTINUO

Grupo de cotización Denominación de la plaza
Número de

plazas
Sistema de selección

1 Profesora de Escuela de Idiomas (10 meses/año) 1 Concurso

8 Encargado / piscina (4 meses año) 1 Concurso

10 Operario mantenimiento piscina (4 meses año) 1 Concurso

7 Socorrista piscina (2,5 meses/año) 2 Concurso

10 Operario Servicios Múltiples, control acceso piscina (2,5 meses/año) 1 Concurso

8 Oficial 1ª mantenimiento caminos (conductor maquinaria) (2 meses/año) 1 Concurso

8 Oficial 2ª mantenimiento caminos (conductor maquinaria) (2 meses/año) 1 Concurso

10 Peón mantenimiento caminos (conductor maquinaria) (2 meses/año) 1 Concurso

8 Carpintero metálico (3 meses/año) 2 Concurso

8 Carpintero de madera (1mes/año) 1 Concurso

Lunes, 30 de Mayo de 2022 Nº 101  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

La presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, po-

drá ser recurrida potestativamente en reposición ante el mismo

órgano que la ha dictado o ser impugnada directamente ante el

orden jurisdiccional contencioso-administrativo. En el primer caso,

no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta

que sea resuelto expresamente o se haya producido la desesti-

mación presunta del recurso de reposición interpuesto.

El plazo para la interposición del recurso de reposición será de

un mes, si el acto fuera expreso. Transcurrido dicho plazo, única-

mente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, sin

perjuicio, en su caso, de la procedencia del recurso extraordina-

rio de revisión. Si el acto no fuera expreso, el solicitante y otros

posibles interesados podrán interponer recurso de reposición en

cualquier momento a partir del día siguiente a aquel en que, de

acuerdo con su normativa específica, se produzca el acto presun-

to. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución del recur-

so será de un mes. Contra la resolución de un recurso de reposi-

ción no podrá interponerse de nuevo dicho recurso.

El plazo para la interposición del recurso contencioso-adminis-

trativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Cór-

doba será de dos meses, contados desde la fecha de recepción

de la resolución expresa del recurso de reposición. Si el acto no

fuera expreso se podrá interponer recurso contencioso adminis-

trativo en el plazo indicado en el artículo 46 de la LJCA, todo ello

conforme a lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, PAC-

PA y Ley 29/1998, de 13 de julio, y sin perjuicio de que pueda

ejercer cualquier otro recurso que estime pertinente.

Añora, 24 de mayo de 2022. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Bartolomé Madrid Olmo.

Lunes, 30 de Mayo de 2022Nº 101  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 30 de Mayo de 2022Nº 101  p.2


		2022-05-30T07:58:08+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




